[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	______________
	с. Камень-Рыболов
	№
	_______

	О внесении на рассмотрение Думы Ханкайского

муниципального округа проекта решения «О внесении изменений в Положение об осуществлении мероприятий по организации питания обучающихся в образовательных организациях Ханкайского муниципального округа, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального округа от 30.08.2022 № 415»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Приморского края от 23.11.2018 № 388-КЗ «Об обеспечении бесплатным питанием детей, обучающихся в государственных (краевых) и муниципальных общеобразовательных организациях Приморского края», от 13.08.2013 № 243-КЗ «Об образовании в Приморском крае», на основании Устава Ханкайского муниципального округа, Администрация Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести на рассмотрение Думы Ханкайского муниципального округа проект решения «О внесении изменений в Положение об осуществлении мероприятий по организации питания обучающихся в образовательных организациях Ханкайского муниципального округа, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального округа от 30.08.2022 № 415».
2. Назначить ответственным за представление проекта решения на Думе Ханкайского муниципального округа от имени Администрации Ханкайского муниципального округа – Джавадову В.Ю. заместителя начальника управления  образования Ханкайского муниципального округа.

	Глава Ханкайского

муниципального округа-

	глава Администрации

	муниципального округа
	А.К. Вдовина

       ПРОЕКТ

Д У М А

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	с. Камень-Рыболов
	№

	О внесении изменений в Положение об осуществлении мероприятий по организации питания обучающихся в образовательных организациях Ханкайского муниципального округа, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального округа от 30.08.2022 № 415

	В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Приморского края от 23.11.2018 № 388-КЗ «Об обеспечении бесплатным питанием детей, обучающихся в государственных (краевых) и муниципальных общеобразовательных организациях Приморского края», от 13.08.2013 № 243-КЗ «Об образовании в Приморском крае», на основании Устава Ханкайского муниципального округа

	Дума Ханкайского муниципального округа

	РЕШИЛА:

	1. Внести в Положение об осуществлении мероприятий по организации питания обучающихся в образовательных организациях Ханкайского муниципального округа, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального округа от 30.08.2022 № 415, следующие изменения:

1) пункт 3.4.1. изложить в следующей редакции:

« 3.4.1. Лица с ограниченными возможностями здоровья и дети-инвалиды»;
2) пункт 3.4.5. дополнить абзацем следующего содержания:

«Бесплатное двухразовое питание обучающихся, указанных в пункте 3.4.1. настоящего положения, обучение которых организовано муниципальными образовательными организациями Ханкайского муниципального округа на дому, может быть заменено по выбору родителей (законных представителей) на основании их письменного заявления денежной компенсацией.».
2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

	Глава Ханкайского

муниципального округа                                                                       А.К. Вдовина